
                                                                                                                  П Р И Ј Е Д Л ОГ          

 

На основу члана члана 39. став (2) тачка 14)  Закона о локалној самоуправи  

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 38.став (2) 

тачка 20)  Статута Општине Фоча („Службени гласник  Општине Фоча,“ бр. 8/17), 

Скупштина општине Фоча  на ____ редовној сједници, одржаној _____     2024. године, 
доноси 

 

О Д Л У К У 

о  измјени и допуни Одлуке 

о одређивању имена улица, тргова и насеља 

 

 

                                                                      I 

У члану 2. Одлуке  о одређивању имена улица, тргова и насеља („Службени гласник 
општине Фоча“, број 2/93,3/93,2/03,4/04 ,10/05 и  4/18)  тачка 5. мијења се и гласи :  
 

„5) Шантићева улица почиње од Улице Бранка Радичевића и креће се у правцу 
југоистока до почетка улице Краља Петра I)“ 

 

 

II 

У члану 2. Одлуке  о одређивању имена улица, тргова и насеља („Службени гласник 
општине Фоча“, број 02/93,03/93,02/03,04/04 ,10/05 и 04/18) , након тачке 61) додаје се 
тачка 62) која гласи: 
 

„ 62) Улица Фочанских бригада почиње од улице Краља Петра I код истоименог трга и 
креће се у правцу сјевера до Његошеве улице“              

                              

 

III 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана њеног објављивања у „Службеном 
гласнику општине Фоча“. 

 

Број: ______/2024 

Датум: _______2024.године 

 

 

                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                  Срђан Драшковић   

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. став (2) тачка 14) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члану 38. став (2) тачка 20) Статута општине Фоча („Службени гласник 
општине Фоча“, број: 8/17) којима је прописано да скупштина јединице локалне 
самоуправе/Општине Фоча доноси одлуке о одређивању назива улица, тргова, дијелова 
насељених мјеста и мјесних заједница на свом подручју. 
 

Разлози за доношење: Радно тијело Скупштине Општине Фоча - Комисија за 

одређивање назива улица, тргова и дијелова насељених мјеста је предложила да се 

ранији дио улице Шантићеве у Фочи, који почиње од улице Краља Петра I код 
истоименог трга и креће се у правцу сјевера до Његошеве улице, назове улицом 
Фочанских бригада. Такође, приједлог поменутог радног тијела је да Шантићева улица 
почиње од садашње Улице Бранка Радичевића и креће се у правцу југоистока до 
почетка улице Краља Петра I. 
Иницијативу за промјену назива улице је дала Општинска борачка организација Фоча. 
 

Имајући у виду напријед наведено приступило се изради овог Приједлога одлуке, те се 
предлаже Скупштини општине Фоча да исту усвоји на првој наредној редовној 
сједници.  


